

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.115/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.626/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Waldir Costa, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
01	473585	<b>MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL DO TIPO NOTEBOOK,</b> COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL ( NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OITAVA GERAÇÃO OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 480 GIGABYTES, OU NVME, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA OU UM MÓDULO DE 8 GIGABYTES , DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600X900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02(DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO(64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06(SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 & 3.0, 01(UMA)HDMI, LEITOR DE CARTÃO; CÂMARA INTEGRADA, WEBCAM FULL HD ( 1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 12 MESES.		Unid	12	R\$ 4.966,67	R\$ 59.600,04

02	448221	<b>NO BREAK (PARA COMPUTADOR)</b> ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS(EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS ( A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA 12 MESES.		Unid	30	R\$ 779,95	R\$ 23.398,50
03	604249	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA</b> DISTÂNCIA MÍNIMA TELA:3,80 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA:71,22 M, TIPO LÂMPADA: DIODO LASER, VOLTAGEM:110/240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, QUANTIDADE ENTRADA RGB:2 UN, QUANTIDADES ENTRADAS VÍDEO: MÍNIMO 5 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL/OPTICO, TIPO: TETO E MESA, LUMINOSIDADE MÍNIMA:12.000 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL E TETO, TIPO TECNOLOGIA: DLP, RESOLUÇÃO MÍNIMA:640 X 400 DPI, RESOLUÇÃO:1920 X 1200, TIPO CONTROLE: MANUAL E REMOTO. GARANTIA 12 MESES		Unid	04	R\$ 2.990,04	R\$ 11.960,16
04	484745	<b>ROTEADOR (LAN)</b> O HARDWARE DOS ROTEADORES WIRELESS DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO ATRAVÉS DA INTERFACE WEB; MÍNIMO DE 04 (QUATRO) PORTAS GIGABIT (10/100/1000) E TRABALHAR COM A TECNOLOGIA AC, OU SEJA, ATUA NAS FREQUÊNCIAS 2,4 E 5 GHZ, GARANTINDO UMA CONEXÃO MAIS VELOZ E ESTÁVEL; MÍNIMO DE 4 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI; MÍNIMO DE 3 PORTAS LAN (10/100/1000 MBPS CADA); MÍNIMO DE 1 PORTA INTERNET (10/100/1000 MBPS); MEMÓRIA FLASH MÍNIMA DE 8 MB; MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 128 MB; PADRÕES: IEEE 802.11A/B/G/N/AC; MODO DE OPERAÇÃO: ROTEADOR AP / REPETIDOR WIRELESS / CLIENTE WIRELESS / PONTO DE ACESSO; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ, 5 GHZ; LARGURA DE BANDA: 2.4 GHZ: 20, 40 MHZ, 5 GHZ: 20, 40, 80 MHZ;TAXA DE TRANSMISSÃO: 2.4 GHZ: ATÉ 300 MBPS; 5 GHZ: ATÉ 867 MBPS; CANAIS DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ E 5 GHZ CONFORME PADRÕES BRASILEIROS; SEGURANÇA: WPA-WPA2/PSK COM CRIPTOGRAFIA TKIP E/OU AES; SUPORTE A IP FIXO E IP DINÂMICO; FUNCIONALIDADES DE FIREWALL INTEGRADAS; FUNCIONALIDADES DE DHCP SERVER INTEGRADAS; SUPORTE A PROTOCOLO TCP/IP, DHCP CLIENT PARA O CASO DE CONFIGURAÇÃO COM IP DINÂMICO, DNS, NAT E HTTP; .LED DE INDICAÇÃO DESLIGADO: ROTEADOR DESLIGADO DA ENERGIA ELÉTRICA, LIGADO: ROTEADOR INICIALIZANDO, PISCANDO: OPERAÇÃO NORMAL; .LED DE INDICAÇÃO WLAN: DESLIGADO: A REDE WI-FI ESTÁ DESATIVADA, LIGADO: A REDE WI-FI ESTÁ ATIVADA, MAS NÃO HÁ DISPOSITIVO(S) TRAFEGANDO DADOS, PISCANDO: A REDE WI-FI ESTÁ		Unid	20	R\$ 543,14	R\$ 10.862,80

		ATIVADA E HÁ DISPOSITIVO(S) TRAFEGANDO DADOS; .LED DE INDICAÇÃO LAN (REPRESENTADOS PELO NÚMERO DE PORTAS ETHERNET): DESLIGADO: NÃO HÁ UM DISPOSITIVO CONECTADO À PORTA CORRESPONDENTE, LIGADO: HÁ UM DISPOSITIVO CONECTADO À PORTA CORRESPONDENTE, MAS SEM TRÁFEGO DE DADOS, PISCANDO: HÁ UM DISPOSITIVO CONECTADO À PORTA CORRESPONDENTE, COM TRÁFEGO DE DADOS; LED DE INDICAÇÃO WAN: DESLIGADO: ROTEADOR SEM CONEXÃO FÍSICA NA PORTA WAN, LIGADO: ROTEADOR COM CONEXÃO FÍSICA NA PORTA WAN, MAS SEM TRÁFEGO DE DADOS, PISCANDO: ROTEADOR COM CONEXÃO FÍSICA NA PORTA WAN E COM TRÁFEGO DE DADOS.GARANTIA 12 MESES .					
05	458705	<b>TABLET</b> SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR; TELA DE NO MÍNIMO 8" COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO <b>QUAD CORE 2.0 GHZ</b> OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16 GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD; CÂMERA TRAZEIRA DE NO MÍNIMO 8 MB E FRONTAL DE NO MÍNIMO 2 MB; CONEXÃO USB TIPO C E WI-FI; BLUETOOTH E 3G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO		Unid	20	<b>R\$ 1.820,00</b>	<b>R\$ 36.400,00</b>
06	170925	<b>TELA PROJEÇÃO</b> MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO EXTRUDADO, TIPO ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL: MATTE WITE, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE/TETO, COR: BRANCA, ALTURA:228 CM, LARGURA:304 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACONDICIONADA EM ESTOJO METÁLICO, TIPO TELA: RETRÁTIL, TAMANHA TELA:150 POL		Unid	04	<b>R\$ 1.086,84</b>	<b>R\$ 4.347,36</b>
07	602021	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS</b> BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PARA OBESOS CAPACIDADE 300KG, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM ALTURA MÍNIMA DE 110 CM. PLATAFORMA DE PESAGEM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM X 60 CM, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 10 CM; CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, NA COR PRETA. ANTROPÔMETRO MANUAL, EM AÇO INOX POLIDO, ACOPLADO À COLUMNA DA BALANÇA, GRADUADA EM 0,5 CM, NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO, INICIANDO A NUMERAÇÃO EM 1,00 M E TERMINANDO EM 2,00 M. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 300 KG, RESOLUÇÃO DA BALANÇA EM DIVISÕES DE 50 À 100 GRAMAS. DISPLAY DIGITAL COM 06 DÍGITOS, DE ALTA VISIBILIDADE, SENDO MAIOR/IGUAL A 2 CM, VISOR EM LCD OU LED, TER COMANDOS DE LIGA, DESLIGA, E TECLA TARA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 À 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60 HZ. TIPO DE CABO DE REDE DEVE SEGUIR A NBR 14136. ACOMPANHA CABOS, CONECTORES E ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO BOM		Unid	06	<b>R\$ 1.909,73</b>	<b>R\$ 11.458,38</b>

		FUNCIONAMENTO DO APARELHO, ALÉM DE MANUAL. A BALANÇA DEVERÁ SER ENTREGUE TESTADA E CALBRADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA.					
08	612434	<b>BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL</b> CAPACIDADE: ATÉ 500 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA: CERCA DE 100 X 100 CM, ALIMENTAÇÃO: BATERIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ PÉS, VISOR DIGITAL, ANTIDERRAPANTE, DE PISO, MODELO: C/ RAMPA BILATERAL P/ ACESSO DE CADEIRANTE ESTRUTURA: AÇO CARBONO.		Unid	06	R\$ 1.840,00	R\$ 11.040,00
09	615324	<b>DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO</b> DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO – DEA =MODO DE FUNCIONAMENTO: SEMIAUTOMÁTICO, FORMA DE ONDA: RETILÍNEO BIFÁSICO, RECURSOS: REGISTRO DE EVENTOS PCR, AUTONOMIA DA BATERIA (Nº DE CHOQUES): MÍNIMO 60 CHOQUES, ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, TRANSFERÊNCIA DE DADOS: COM E SEM FIO.		Unid	01	R\$ 8.443,83	R\$ 8.443,83
10	444535	<b>DERMATOSCÓPIO</b> TIPO: PORTÁTIL, ACESSÓRIOS: AMPLIAÇÃO DE ATÉ 10 X, CABO METAL, HALÓGENA. COMPONENTES: C/ 2 LENTES, ESTOJO PRÓPRIO, TENSÃO: À BATERIA.		Unid	02	R\$ 1.443,55	R\$ 2.887,10
11	445612	<b>LARINGOSCÓPIO ADULTO</b> LARINGOSCÓPIO ADULTO. LÂMPADA TIPO DE FIBRA ÓTICA, COM 10 LÂMINAS COM CABO, MATERIAL 2: EM AÇO INOXIDÁVEL, O CABO DEVERÁ SER ADULTO E TER UMA EMBALAGEM COMO ESTOJO.		Unid	10	R\$ 1.688,67	R\$ 16.886,70
12	4454618	<b>LARINGOSCÓPIO INFANTIL</b> LARINGOSCÓPIO INFANTIL. DISPOSITIVO COMPOSTO POR 1 (UM) CABO E 3 (TRÊS) LÂMINAS RETAS – MILLER 00, MILLER 0, MILLER 1 – SENDO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ONDE AS LÂMINAS SÃO ENCAIXADAS NO CABO DE SUPORTE; FONTE DE ENERGIA: PILHAS INSERIDAS NO CABO; TAMPA ROSQUEÁVEL QUE IMPOSSIBILITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO INTERIOR DO CABO. ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADA DE XÊNON 2,5 V OU HALÓGENA 2,5 V QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO BOLSO COM ZÍPER OU ESTOJO, MANUAL DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO EM LÍNGUA PORTUGUESA.		Unid	10	R\$ 841,00	R\$8.410,00

13	283266	<b>OFTALMOSCÓPIO</b> OFTALMOSCÓPIO, TIPO: ELÉTRICO, SELETOR ABERTURA 5 OPÇÕES(PEQ. E GRANDE), TIPO LUZ: LUZ LED, 2 LAMP. RESERVAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISCOS CIRCULARES, BARRAS VERTICAIS E HORIZONTAIS, COR FILTROS: FILTRO AZUL E/OU VERDE, APLICAÇÃO: CABO P/COLUNA +40 A -25DPT, COMPONENTES: LENTES CONDENS. C/ESPELHO REFLETOR, ADICIONAIS: ILUMINAÇÃO P/ VISOR, FENDA, LENTE RF, ESTOJO, CABEÇOTE, COMPONENTES OUTROS: FIO ESPIRALADO, CABO ELÉTRICO, PROTETOR.		Unid	05	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
14	432759	<b>OTOSCÓPIO SIMPLES</b> LÂMPADA LED, COM ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓPTICA, PORTÁTIL, USADO PARA EXAMES EXTERNOS DO CONDUTO AUDITIVO, LENTE GIRATÓRIA CONECTADA AO OTOSCÓPIO, PROPORCIONA AUMENTO DE NO MÍNIMO 2 VEZES, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. DEVE POSSUIR LÂMPADA LED. ACESSÓRIOS - NO MÍNIMO 09 (NOVE) ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS, EM PELO MENOS 03 (TRÊS) TAMANHOS DISTINTOS, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) UNIDADES DE CADA TAMANHO; - 1 (UMA) BATERIA RECARREGÁVEL; -01 (UM) CARREGADOR DE BATERIA; -01 (UM) ESTOJO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERAÇÃO, EM PORTUGUÊS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01 ANO.		Unid	03	R\$ 586,22	R\$ 1.758,66
15	380068	<b>ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA</b> APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA PARA FISIOTERAPIA FREQUÊNCIA EMISSÃO: 1 MHZ, VOLTAGEM: 110 / 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMISSÃO ONDAS CONTÍNUAS E PULSADAS COMPONENTES: COM CABEÇOTE.		Unid	10	R\$ 1.955,75	R\$ 19.557,50
16	7110	<b>AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE</b> ESPECIFICAÇÕES: AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE ELÉTRICO, CAPACIDADE DE 1500 WATTS, 220 VOLTS OU BIVOLT. INDICAR FUNCIONAMENTO DO PRODUTO ATRAVÉS DE LÂMPADA PILOTO; SILENCIOSO (BAIXO RUÍDO), TERMOSTATO PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DO AMBIENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP)24X17X14. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		Unid	20	R\$ 162,93	R\$ 3.258,60

17	475764	<b>ARQUIVO</b> ARQUIVO 4 GAVETAS: FABRICADO EM AÇO INOX OU MATERIAL SIMILAR, EM CHAPA MÍNIMO DE 0,45 MM (26) E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA MÍNIMO DE 0,60 MM (24). POSSUIR 04 (QUATRO) GAVETAS, COM SUPORTE PARA PASTA SUSPensa, APTAS A SUPORTAR O MÍNIMO DE 15 KG/GAVETA (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS), TODAS MUNIDAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO OU MATERIAL SIMILAR E PORTA ETIQUETAS. POSSUIR 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS, SISTEMA DE FECHAMENTO POR CHAVE, QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. PINTURA ELETROSTÁTICA, COM TINTA A PÓ DIMENSÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES DO ARQUIVO: 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.) DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 MM (ALT.) X 390 MM (LARG.) X 430 MMUnid		Unid	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
18	207092	<b>ARMÁRIO</b> ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, MATERIAL PORTA: AÇO, TIPO PORTAS: ENCAIXE, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, MATERIAL PRATELEIRAS: AÇO, TIPO PUXADOR: AÇO; LARGURA:120 CM, ALTURA:2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO COM CHAVE, PROFUNDIDADE:50 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, COR: CINZA, TIPO: ALTO		Unid	30	R\$ 1.069,27	R\$ 32.078,10
19	363839	<b>CADEIRA</b> CADEIRA FIXA, ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI NA COR AZUL FOSCA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MOLDADA ANATOMICAMENTE, ALMOFADA DE ESPUMA INJETADA, COM 4 CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM COURVIN NA COR AZUL ROYAL, COM PROTEÇÃO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC DE ALTO IMPACTO, COM PONTEIRAS EM PLÁSTICO RESISTENTE NOS PÉS. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 X 45 X 42 CM (A X L X P).		Unid	62	R\$ 214,84	R\$ 13.320,08
20	359281	<b>CADEIRA PARA OBESO</b> CADEIRA ESCRITÓRIO PARA OBESO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI PRETO, TIPO BASE: GIRATÓRIA/REGULAGEM ALTURA PISTÃO GÁS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: FORMA "T"/ALTURA REGULÁVEL, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: BACK SYSTEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONÔMICA, ESPUMA 55 A 60 KG/M3, 5 PÉS, RODÍZIOS. DEVE TER CAPACIDADE DE SUPORTE MÍNIMO 120 KG.		Unid	05	R\$ 1.027,93	R\$ 5.139,65

21	301727	<b>ESTANTE</b> MATERIAL: AÇO, TIPO: DESMONTÁVEL, ESTRUTURA: REFORÇADA, PROFUNDIDADE:0,39 A 0,40 M, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, COR: CINZA ESCURO, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, ALTURA:2,30 A 2,40 M, LARGURA:0,92 A 0,94 M, TIPO TRAVAMENTO: EM "X" NAS LATERAIS E FUNDO, MATERIAL CANTONEIRA: AÇO 14 (1,9 MM), TIPO REFORÇO PRATELEIRA: EM FORMA DE ÔMEGA, LOCAL REFORÇO: NA PARTE INFERIOR COLUNA PERFIL "L" CHAPA 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPO 5CM ESPESSURA E ENCABEÇAMENTO ARREDONDADO, MATERIAL PRATELEIRAS: CHAPA AÇO 22		Unid	20	R\$ 784,40	R\$ 15.688,00
22	456709	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b> MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA/MDF MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA/MDF REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO QUANTIDADES GAVETAS: 3 UN LARGURA: 1,20 M PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS		Unid	10	R\$ 645,87	R\$ 6.458,70
23	601423	<b>MESA DE REUNIÃO</b> MESA DE REUNIÃO REDONDA; TAMPO EM MDF MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO, BORDAS REVESTIDAS EM PVC DE ALTO IMPACTO NA COR CINZA CLARO, ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI NA COR CINZA FOSCA COM 4 PÁS, SAPATAS DESLIZANTES E PÉS REGULÁVEIS. MEDIDAS APROXIMADAS: 100 X 75 CM (D X A).		Unid	04	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00
24	456709	<b>MESA PARA COMPUTADOR</b> MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA/MDF MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA/MDF REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO QUANTIDADES GAVETAS: 3 UN LARGURA: 1,20 M PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS		Unid	30	R\$ 396,88	R\$ 11.906,40
25	483031	<b>MESA PARA IMPRESSORA</b> MATERIAL ESTRUTURA: MDP, MATERIAL TAMPO: MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADES GAVETAS:2 UN, LARGURA:90 CM, PROFUNDIDADE:46,5 CM, ALTURA:74,5 CM, COR ESTRUTURA: CINZA		Unid	30	R\$ 326,63	R\$ 9.798,90

26	4039	<b>LONGARINA</b> CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COMPRIMENTO LONGARINA: APROXIMADAMENTE 1,65 CM, LARGURA LONGARINA: APROXIMADAMENTE 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, COR LONGARINA: PRETA		Unid	30	R\$ 625,16	R\$ 18.754,80
27	328655	<b>BALDE A PEDAL</b> LIXEIRA: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 40 L, DIÂMETRO: 29 CM, ALTURA: 59 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAL DE ABERTURA, MATERIAL BORDA: CHAPA DOBRADA		Unid	20	R\$ 343,73	R\$ 6.874,60
28	406848	<b>BALDE/LIXEIRA</b> MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL QUE FACILITA A RETIRADA DO LIXO, ALÇA EM METAL CROMADO, PEDAL COM APOIO DE BORRACHA.		Unid	30	R\$ 124,42	R\$ 3.732,60
29	444802	<b>BIOMBO</b> BIOMBO DE TRÊS FACES COM ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES DE AÇO ASE 1010 COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA, DIVISÓRIAS EM POLIETILENO PARA FACILITAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO NA COR BRANCA, DOTADO DE RODÍZIOS DE 0,50MM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: ALTURA: 180CM   COMPRIMENTO ABERTO: 180CM   COMPRIMENTO FECHADO: 63 CM.		Unid	10	R\$ 610,41	R\$ 6.104,10
30	473316	<b>ESCADA COM 2 DEGRAUS</b> ESCADA PARA USO HOSPITALAR, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR PINTADA NA COR BRANCA, COM 2 DEGRAUS, PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CINTA EM AÇO INOXIDÁVEL EM TORNO DOS DEGRAUS E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA.		Unid	10	R\$ 226,25	R\$ 2.262,50
31	367800	<b>MESA DE EXAME</b> ESTRUTURA: FERRO, MATERIAL LEITO: MADEIRA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MATERIAL LEITO: ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COURVIN PRETO, TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM DO DORSO, SUPORTE COLPOSCÓPIO, MATERIAL PORTA-COXA: PORTA-COXAS ESTOFADO, REVESTIMENTO PORTA-COXA: COURVIN, COMPONENTES ADICIONAIS: ARMÁRIO COM 3 GAVETEIROS INTERNOS E 1 PORTA, DIMENSÕES:1,80 X 0,60 X 0,80M APROXIMADOS		Unid	05	R\$ 2.642,93	R\$ 13.214,65



32	415928	MESA GINECOLÓGICA ESTRUTURA: TUBO AÇO MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN, TIPO MOVIMENTO: LEITO COM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS COM REGULAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALDE AÇO INOX..MATERIAL PORTA COXA: PORTAS COXAS ESTOFADO. COMPONENTES ADICIONAIS: GAVETA EM AÇO INOX.		Unid	03	R\$ 1.818,09	R\$ 5.454,27
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA						R\$ 421.302,98	
AMPLA CONCORRÊNCIA							
33	461151	COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ (MAX TURBO 4.30 GHZ), 64 BITS, CACHE: 12MB; VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/, TDP: 65W. DEVE ATINGIR O ÍNDICE DE, NO MÍNIMO, 12000 PONTOS PARA O DESEMPENHO, TENDO COMO REFERÊNCIA A BASE DE DADOS PASSMARK CPU MARK DISPONÍVEL NO SITE <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php">HTTP://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP</a> ; PLACA MÃE: COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, PADRÃO: ATX OU MICRO ATX, SAÍDA GRÁFICA: VGA (D-SUB) E HDMI, MEMÓRIA: 2 DIMMS, DDR4 2666/2400/2133MHZ, SUPORTA ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA, ÁUDIO COM 8 CANAIS. REDE: 1 PORTA RJ-45 GIBAGIT. SLOT: 1 PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16; 2 PCI EXPRESS 3.0/2.0 X1. INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 1 CONECTOR M.2, 4 CONECTORES SATA 6GB/S. PORTAS USB: 2 PORTAS USB 3.2, 4 PORTAS USB 2.0/1.1; 1 CONECTOR PS/2. MEMÓRIA: 1 PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE DE 8GB, TECNOLOGIA DDR4, VELOCIDADE DE FREQUÊNCIA: 2666MHZ. DISSIPADOR DE CALOR. MONITOR: LED FULL HD (1920X1080 60HZ) 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN; PLACA DE REDE WIRELESS: SUPORTE AOS PADRÕES 802.11 A/B/C/G/N/AC; SUPORTE A WPA/WPA-PSK, WPA2/WPA-PSK E WEP 64-BIT E 128-BIT; OPERAR NA FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2.400 A 2.483,5 E 5 GHZ; DISCO DE ARMAZENAMENTO SSD: CAPACIDADE DE 240 GB MÍNIMA, FONTE DE ENERGIA: 500W REAL QUE SUPORTE O EQUIPAMENTO, SEMI MODULAR 41,6ª, COOLER 120MM, 80 PLUS. GABINETE: DUTO DE AR LATERAL, COR PREDOMINANTE PRETA, BAIAS: 2 X 5.25 EXTERNA / 2 X 3.5 INTERNA HDD / 3 X 2.5 INTERNA SSD, USB FRONTAL; MOUSE USB ÓPTICO, NA COR DO GABINETE, RESOLUÇÃO DE MOVIMENTO 1000 DPI, CABO DE 1,8 M, PRETO, CAIXAS DE SOM; TECLADO USB, NA COR DO GABINETE, TECLAS DE ACESSO RÁPIDO MULTIMÍDIA E ABNT2. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO. GARANTIA DE 36 MESES, EQUIPAMENTO NOVO.		Unid	40	R\$ 3.790,64	R\$ 151.625,60



34	603774	<b>GRUPO GERADOR (8 A 100KVA).</b> GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO À DIESEL NA POTÊNCIA MÍNIMA DE 71.0 / 78.0 KVAS (REGIME DE OPERAÇÃO CONTÍNUO / STAND-BY). POSSUI DISJUNTOR TRIPOLAR DE PROTEÇÃO MECÂNICO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO, CORRENTE MÁXIMA E INVERSÃO DE FASES. POSSUI PAINEL DIGITAL E QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA. POSSUI SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA A 12 VCC E COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO (AVR). POSSUI ALTERNADOR COM FATOR DE POTÊNCIA 0.8, TRIFÁSICO, NA TENSÃO 220/127 V, 60 HZ, 4 POLOS, TIPO BRUSHLESS, RECONNECTÁVEL EM 220/380 OU 440 V E COM ACESO AO NEUTRO POSSUI MOTOR A DIESEL A 1.800 RPM, REFRIGERADO ÁGUA (RADIADOR), NO MINIMO 3 CILINDROS EM LINHA, GOVERNADOR MECÂNICO DE VELOCIDADE. POSSUI TANQUE ACOPLADO NA BASE COM AUTONOMIA MÍNIMA DE ATÉ 8 HORAS, EM FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. POSSUI ISOLAMENTO ACÚSTICO COM PRESSÃO ACÚSTICA A 7 METROS ENTRE 70 A 75 DB(A) DEVE ACOMPANHAR: SISTEMA DE PRÉ-AQUECIMENTO E BANDEJA DE CONTENÇÃO DE LÍQUIDOS NA BASE. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM INSTALAÇÃO.		Unid	02	R\$ 80.331,76	R\$ 160.663,52
35	287707	<b>AR CONDICIONADO</b> APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, TIPO:SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUENTE/FRIO. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM INSTALAÇÃO.		Unid	40	R\$ 2.490,00	R\$ 99.600,00
<b>SUBTOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA</b>						<b>R\$ 411.889,12</b>	
						<b>Total: R\$ 833.192,10</b>	